
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

18.12.2015              № 3534 
 
 

О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о 
фактах обращения в целях склонения муниципального служащего 
администрации города Мурманска к совершению коррупционных 

правонарушений 
 

Руководствуясь частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Уставом муниципального 
образования город Мурманск, п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего администрации города Мурманска к совершению коррупционных 
правонарушений согласно приложению. 

 
2. Руководителям структурных подразделений администрации города 

Мурманска с правом юридического лица в срок до 31.12.2015 внести 
соответствующие изменения в порядки уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего к совершению коррупционных правонарушений. 

 
3. Отменить постановления администрации города Мурманска: 
- от 12.05.2009 № 164 «О Порядке уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего администрации города Мурманска к совершению коррупционных 
правонарушений»; 

- от 15.09.2009 № 910 «О внесении изменений в Порядок уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего администрации города Мурманска к 
совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением 
администрации города Мурманска от 12.05.2009 № 164»; 

- от 05.12.2012 № 2885 «О внесении изменений в постановление 
администрации города Мурманска от 12.05.2009 № 164 «О Порядке уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 



2 

склонения муниципального служащего администрации города Мурманска к 
совершению коррупционных правонарушений» (в ред. постановления от 
15.09.2009 № 910)». 

 
4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 
размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 
5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 
 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Розыскула В.П. 
 
 
 

Глава администрации 
города Мурманска           А.И. Сысоев 


